

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000 BTUS 220V		103,000	UNIDADE	600,00	61800,00
2	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V		146,000	UNIDADE	650,00	94900,00
3	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V		146,000	UNIDADE	700,00	102200,00
4	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS		33,000	UNIDADE	800,00	26400,00
5	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS 220V		33,000	UNIDADE	1000,00	33000,00
6	GAS REFRIGERANTE R-22/ CENTRAL DE AR		135,000	UNIDADE	250,00	33750,00
7	GAS REFRIGERADO R-410/ CENTRAL DE AR		275,000	UNIDADE	250,00	68750,00
8	GÁS REFRIGERADO R-134/ VEÍCULO		95,000	UNIDADE	250,00	23750,00
9	TUBO DE COBRE 1-4		670,000	UNIDADE	50,00	33500,00
10	TUBO DE COBRE 3-8		670,000	UNIDADE	60,00	40200,00
11	COMPRESSOR 1/3 R-134		69,000	UNIDADE	700,00	48300,00
12	COMPRESSOR 1/2 R-134		82,000	UNIDADE		0,00
13	COMPRESSOR 1/6 R-134		80,000	UNIDADE	600,00	48000,00
14	CONTROLE PARA CENTRAL		67,000	UNIDADE	100,00	6700,00
15	SUORTE PARA CENTRAL		380,000	UNIDADE	55,00	20900,00

*Especificação : ESPECIFICAÇÃO: para central
de 7.000 a 12.000btus*

16	CAPACITOR PERMANENTE 25 A 380V		185,000	UNIDADE	150,00	27750,00
17	CAPACITOR PERMANENTE 35 A 380V		222,000	UNIDADE	170,00	37740,00
18	CAPACITOR PERMANENTE 40 A 380V		222,000	UNIDADE	180,00	39960,00
19	CAPACITOR PERMANENTE 60 A 380V		222,000	UNIDADE	185,00	41070,00
20	FILTRO DE ALTA VAZAO P/ BEBEDOUROS		222,000	UNIDADE	250,00	55500,00
21	PLACA DE COMANDO		67,000	UNIDADE	180,00	12060,00

*Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PARA
CENTRAL DE 7.000BTUS*

22	PLACA DE COMANDO PARA CENTRAL DE 9.000BTUS		67,000	UNIDADE	230,00	15410,00
23	PLACA DE COMANDO DE CENTRAL 18.000BTUS		28,000	UNIDADE	270,00	7560,00
24	PLACA DE COMANDO DE CENRAL DE 12.000BTUS		32,000	UNIDADE	260,00	8320,00
25	PLACA DE COMANDO DE CENTRAL DE 22.000BTUS		26,000	UNIDADE	265,00	6890,00
26	PLACA DE COMANDO DE CENTRAL DE 28.000BTUS		26,000	UNIDADE	280,00	7280,00
27	PLACA DE COMANDO DE CENTRAL DE 30.000BTUS		26,000	UNIDADE	300,00	7800,00
28	TERMOSTATO PARA FREEZER		240,000	UNIDADE	150,00	36000,00
29	PROTETOR TERMICO PARA FREEZER		240,000	UNIDADE	100,00	24000,00
30	RELE PARA FREEZER		320,000	UNIDADE	100,00	32000,00
31	VENTIALDO EVAPORIZADOR DE 7.000 A 12.000BTUS		95,000	UNIDADE	180,00	17100,00

32	VENTILADOR DA CONDESADORA 18.000 A 30.000 BTUS		52,000	UNIDADE	280,00	14560,00
33	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CENTRAL DE AR		470,000	UNIDADE	150,00	70500,00
34	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO		224,000	UNIDADE	70,00	15680,00
35	RECARGA DE GÁS 7 A 12 MIL BTUS		250,000	UNIDADE	230,00	57500,00
36	RECARGA DE GAS ATE 18000 A 30.000BTUS		200,000	UNIDADE	250,00	50000,00
37	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR		183,000	UNIDADE	200,00	36600,00
38	REPARO CONDENSADOR		175,000	UNIDADE	50,00	8750,00
39	GAS REFRIGERANTE R-22/CENTRAL DE AR		140,000	UNIDADE	0,00	0,00
40	REPARO DE CONDENSADOR		145,000	UNIDADE	0,00	0,00
41	REACRGA DE GAS ATE 7000 A 12000BTUS		220,000	UNIDADE	0,00	0,00

Total : 1272180,00